

**Protokół nr 31/16  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej  
w Mosinie, które odbyło się w dniu 15 czerwca 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Inspektoratu w Przeźmierowie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Józef Szlanga przedstawił plany dotyczące przeprowadzenia konserwacji cieków wodnych znajdujących się na terenie gminy Mosina. W miesiącach sierpień-wrzesień odbędzie się konserwacja: Kanału Olszynka na odcinku 6,6 km; Samicy Stęszewskiej, na odcinku 10 km (część na terenie gminy Stęszew); Kanał Szymanowo-Grzybno na odcinku 2 km; wały w Rogalinku na odcinku 1,390 km. Zapewnił przy tym, że szczegóły prac konserwacyjnych zostaną podane na piśmie. Następnie odnosząc się do Kanału Mosińskiego stwierdził, że śmieci zostały uprzątnięte, drzew przy kanale nie ma aż tak dużo, są na zakolach, ale w tych miejscach spełniają one funkcję zabezpieczenia skarp, zahamowania pędu rzeki, ochrony brzegu przed podmywaniem. Problemem Kanału Mosińskiego jest niski stan wody, potrzebne byłoby kompleksowe oczyszczenie kanału, nie tylko brzegów, na to jednak potrzeba środków, które są ograniczone. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat: piętrzenia wody, jazu w Borkowicach, pogłębienia Kanału Mosińskiego, zalewania pól np. w Żabinku, spółek wodnych i planowanego przez rząd Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”, w której wyniku przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1 i wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Inspektorem ds. inwestycji gminnych Maciejem Ciesielskim przedstawili bieżące informacje dotyczące budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Aktualnie nie są prowadzone żadne prace budowlane, zakończono budowę odcinków sieci w: ul. Poziomkowej w Mosinie, ul. Granicznej w Drużynie, sieć wodociągowa do Kubalina, ul. Krótkiej w Mosinie (otwarcie przetargu – 30 czerwca br.), ul. Pogodnej w Dymaczewie Nowym (nie można ogłosić przetargu, do czasu podpisania umowy z AQUANET). Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: magistrali Krosno – Borkowice – Bolesławiec – Dymaczewo Stare – Dymaczewo Nowe (sprawa ta jest zawieszona ze strony AQUANET-u); Krosinka (etap projektowania, decyzje środowiskowe uprawomocnią się 4 lipca br.); Rogalina, Świątnik, Mieczewa, Radzewic (rozważane są różne koncepcje); Żabinka (nie ma jeszcze ostatecznej decyzji, którą koncepcję wybrać, rozważane jest wybudowanie sieci wzdłuż drogi powiatowej; we wrześniu zostanie przedstawiona koncepcja przygotowana przez AQUANET); odwodnienia tunelu w ul. Śremskiej (całość budowy odwodnienia jest po stronie PKP, planowana jest przebudowa istniejącej sieci w ul. Śremskiej i ul. Łaziennej); tunelu dla pieszych pod torami w Drużynie (tunel należy do PKP).

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w wyżej wymienionych sprawach oraz w sprawie zalewanej ul. Bajera w Dymaczewie Starym, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 3, wniosek nr 4 oraz wniosek nr 5.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja zwraca się do Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu o oczyszczenie z mułu i drzew Kanału Mosińskiego na odcinku od trzeciego stopnia wodnego do ujścia.
2. Komisja zwraca się do Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu o kontynuację prac umocnieniowych lewego brzegu Kanału Mosińskiego na wysokości miejsca, gdzie kiedyś było wysypisko śmieci (ul. Morelowa).
3. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby zinwentaryzował możliwie wszystkie drogi leśne o poważnym znaczeniu dla funkcjonowania gospodarki przestrzennej Gminy Mosina.
4. Komisja prosi Burmistrza Gminy Mosina o interwencję w sprawie zalewanego przejścia podziemnego, znajdującego się na wysokości ul. Wierzbowej w Drużynie.
5. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie koncepcji odwodnienia ul. Bajera w Dymaczewie Starym.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.**

**protokolowała**

  
**Monika Kujawska**

**przewodniczył**

  
**Waldemar Wiązek**